Speise
&
Getrankekarte

¥




Kleine Speisen

Preis

Tagessuppe
Oliven
Hummus & Pita

Palette Plattli klein

Kase, Fleisch & Oliven mit Pitabrot

Palette Plattli gross

Variation mit Kase, Fleisch und Oliven mit Pitabrot

Ciabattas

Vegetarisch / Rohschinken

Chevre Chaud & Salat

Gratinierter Ziegenkase, Honig, Rosmarin, Baumnuissen

Vegetarische Lasagne & Salat

Broccoli, Blumenkohl, Sellerie, Wirz, Karotten, Erbsen

Quiche & Salat

Vegetarisch / Fleisch

Pinsa Margherita

Tomaten, Mozzarella, Basilikum, Olivenol

Pinsa Verdure

Tomaten, Mozzarella, Grillgemuse, Pesto verde

Pinsa Rohschinken

Rohschinken, Rucola, Pesto Verde

Coockie

Kuchen
Schokolade, Apfel, Karotten

12.00
4.50
9.50

18.50

33.00

10.50

18.50

19.50

13.50

16.50

19.50

21.50

4.50
8.50



Apero

Preis

Aperol Spritz

Aperol, Prosecco, Soda,

Lola Paloma

Grapefruit Liqueur and Juice, Prosecco, Soda

Brom-Berry Moore

Brombeer Liqueur, Berry's, Prosecco, Soda

Last Summer

Lillet, Fresh Passionfruit, Lemon Juice, Soda

Negroni

Gin, Campari, Vermouth

Negroni Sbagliato

Campari, Vermouth, Prosecco

Old Cuban

Rhum, Limejuice, Sugar, Minze, Prosecco

Zuri Sour

Deux Freres Gin, Lemon juice, Sugar, Red Vermouth

Bahama Drama

Rhum, Apple and Lemon Juice, Cocos Syrup

13.50

13.50

14.50

16.50

16.00

16.50

18.00

18.50

18.00



Cocktails

Preis

Gin Fizz

Gin, Lemon Juice, Sugar, Eggwhite, Sugar

Basil Smash

Gin, Fresh Basil, Lemon Juice, Sugar

Old Fashioned

Bourbon Whiskey, Angostura, Sugar

Cosmopolitan

Vodka, Cointreau, Lime and Cranberry Juice

Espresso Martini
Vodka, Coffee Liquor, Espresso Shot

Porn Star Martini

Vodka, Fresh Passion and Liqueur, Vanilla, Prosecco

Pisco Sour

Pisco, Lime Juice, Sugar, Angostura Bitter's

Pimms Cup

Pimms, Ginger-Ale,

Zuri Mule

Turicum Gin, Ginger Beer, Lime Juice

17.00

18.00

18.00

17.00

18.00

18.00

17.00

16.00

18.00



Bier

Preis

Amboss Blond 3.0 dl 5.50
5.0 dl 8.00
Amboss Amber 3.0 dl 6.00
5.0 dl 8.50
Amboss Weizen 5.0 dl 8.50
Amboss Spez. 3.3 dl 6.50
Paul 10 IPA 3.0 dl 6.50
Baarer Alkoholfrei 3.3 dl 6.50
Softdriks prei
Appenzeller Still / Laut 5.0 dl 6.00
Coca Cola/ Zero 3.3 dl 5.50
Club Mate 3.3 dl 6.00
Ingwer Limonade 3.0 dl 6.00
Homemade Icetea 3.0 dl 6.50
Rivella Rot 3.0 dl 5.50
Rhabarberschorle 3.0 dl 6.00
Gazossa Limon / Mandarino 3.5 dl 6.50
O-Saft 2.0 dl 5.00
Thomas Henry Tonic 2.0 dl 5.50
Thomas Henry Bitter Lemon 2.0 dl 5.50
Thomas Henry Ginger Beer 2.0 dl 5.50
Thomas Henry Ginger Ale 2.0 dl 5.50



Heissgetranke

Preis

Espresso / Café Creme / 4.80
Cappuccino 5.50
Doppio 5.80
Espresso Macchiato 5.00
Latte Macchiato 6.50
Café Fredo 6.00
Caotina 5.50
Ovomaltine 5.50
Rahm 1.50
Heissgetranke mit Alk.
Gluhwein 7.50
Tee
Honey Ginger Lemon 4.80
Assam 4.80
English Breakfast 4.80
Earl Grey 4.80
Green Tee 4.80
Verveine 4.80
Chai Tea 4.80
Roibosh 4.80
Fruchte Tee 4.80
Camillen Tee 4.80
Tee Blac 4.80
Frische Pfefferminze 4.80



Aperitiv & Bitter

Preis

Antica Formula 4.0 cl 16.5% 10.50
Aperol 4.0 cl 11.0% 10.50
Averna 4.0 cl 29.0% 10.50
Campari 4.0 cl 23.0% 9.50
Lillet Rosé 4.0 cl 17.0% 10.50
Martini Bianco 4.0 cl 15.0% 9.50
Martini Rosso 4.0 cl 15.0% 9.50
ltalicus 4.0 cl 20.0% 10.00
Braulio 4.0 cl 21.0% 10.50
Sandemann Sherry 4.0 cl 17.5% 12.50
Ramazotti 4.0 cl 30.0% 12.50
Gin
Hendricks 4.0 cl 41.3% 14.00
Bombay Saphire 4.0 cl 40.0% 12.00
Monkey 47 4.0 cl 47.0% 15.00
Deux Freres 4.0 cl 43.0% 16.50
Brockmans 4.0 cl 40.0% 18.00
Turicum 4.0 cl 41.5% 16.00
Plymouth Sloe Gin 4.0 cl 26.0% 14.00
Vodka
Grey Goose 4.0 cl 40.0% 16.50
Stolichnaya 4.0 cl 40.0% 14.50



Rum

Preis

Bacardi Blanca 4.0 cl 35.7% 12.50
Havanna Anejo 4.0 cl 40.0% 16.00
Meyers Rum 4.0 cl 40.0% 13.00
Goslings 4.0 cl 40.0% 14.50
Zacapa 23y 4.0 cl 40.0% 21.50
Diplomatico 4.0 cl 40.0% 19.50
TeqUiIIa Preis
El Jimador Blanco 4.0 cl 38.0% 12.00
El Jimador Reposado 4.0 cl 38.0% 14.00
Herradura Plata 4.0 cl 40.0% 15.00
Herradura Reposado 4.0 cl 40.0% 18.00
Single Malt
Balvanie 12y 4.0 cl 40.0% 19.50
Aardbeg 10 y. 4.0cl 40.0% 20.50
Highlandpark 4.0 cl 46.8% 21.00
Blended Scotch Whikey
Maker's Mark 4.0 cl 40.0% 18.00
Jameson 4.0 cl 40.0% 13.00
Four Roses 4.0 cl 40.0% 13.00
Jack Daniels 4.0 cl 40.0% 13.50
Monkey Shoulder 4.0 cl 40.0% 15.00
Canadian Club 4.0 cl 40.0% 13.50



Porto

Preis

Presidential 10y 4.0 cl 20.0% 12.50
Cognac preie
Hennessy 4.0 cl 40.0% 17.50
Grappal/Schnapps
Grappa Berta Elisi 4.0 cl 43.0% 15.00
Kirsch 4.0 cl 41.0% 13.00
Likbr Preis
Cointreau 40 c 40.0% 9.50
Sambuca 40 c 40.0% 9.50
Pimm's 4.0 cl  25.0% 9.50
Amaretto 4.0 cl  28.0% 12.00
Baileys 40 c 17.0% 12.00
Kahlua 40 c 20.0% 12.00
Southern Comfort 4.0 cl  35.0% 13.00
Zuri Wind 40 c 16.0% 9.50



